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Tullverkets plan för genomförande 
av Elektronisk tull
Svenska Tullverket har startat ett program för att genomföra förändringsarbetet på nationell nivå 
för att uppfylla kraven i EU:s nya lagstiftning Tullkodex för unionen, UCC. Programmet kommer att 
fungera som ett paraply över de projekt som praktiskt ska genomföra förändringarna. Programmet 
har en plan för genomförandet där det för närvarande finns 34 projekt utlagda mellan 2013 och 2021. 
Dessa ska alla leda fram till målet att allt informationsutbyte mellan Tullverket och företagen ska vara 
elektroniskt vid utgången av år 2020. 

Programmet syftar till att skapa en övergripande planering och 
organisation för förändringarna såväl internt som externt samt 
för informations- och utbildningsinsatser. I programmet finns en 
genomförandeplan som ska se till att Tullverket klarar den omställning 
som krävs av verksamheten genom Tullkodex för unionen utifrån de 
förutsättningar om tidsplan som finns i lagstiftningen och de resurser som 
finns tillgängliga. Under 2014 kommer projekten Selektering i varuflödet, 
Ankomst och presentation sjöfart samt Tullager att pågå. 

Mer information om Elektronisk tull, genomförandeplanen och projekten 
finns på tullverket.se.

Elektronisk tull 
Grunden till förändringsarbetet, kallat Elektronisk tull, är den nya lagstiftningen kallad Tullkodex för unionen, UCC, som ska börja 
tillämpas 1 maj 2016. Förändringsarbetet består av tre delar: ny lagstiftning, nya IT-system och standardiserade arbetsprocesser. 
Syftet är att förenkla lagstiftningen och administrationen kring tullhantering, både ur företagens och tullmyndigheternas 
perspektiv. Vid utgången av år 2020 beräknas både lagstiftning och IT-system vara på plats fullt ut.

tullverket.se
http://www.tullverket.se/innehallao/e/elektronisktull/elektronisktull.4.e0158eb140f9d5442d4f2.html
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Tullklareringsexpeditionerna Kapellskär och Landvetter 
stängs 
Tullverket har beslutat att stänga tullklareringsexpeditionerna Kapellskär och Landvetter vid 
månadsskiftet april-maj 2014. Beslutet grundar sig på en översyn som visar att både ärendemängd 
och kundunderlag minskat drastiskt under senare år. 

Tullklareringsexpeditionen Kapellskär stängs den 26 april 2014. De företag som efter stängningen 
av expeditionen vill besöka en tullklareringsexpedition för manuell klarering, hänvisas till närmsta 
klareringsexpedition på Arlanda och i Stockholms Frihamn.

Tullklareringsexpeditionen Landvetter har i praktiken sin sista öppetdag den 29 april 2014. De företag 
som efter stängningen av expeditionen vill besöka en tullklareringsexpedition för manuell klarering, 
hänvisas till närmsta klareringsexpedition i Göteborg, Arendal. 

Stängningen omfattar endast ärendehanteringen på tullklareringsexpeditionerna. Avdelningen för 
brottsbekämpning kommer att tjänstgöra som tidigare. 

I Tullverkets regeringsuppdrag ingår att hushålla med statens medel genom att bland annat använda 
resurserna så effektivt som möjligt. Utifrån det har Tullverket under senare år följt utvecklingen 
på klareringsexpeditionerna och då konstaterat ett vikande kundunderlag. Den markant minskade 
ärendemängden gör att det inte är ekonomiskt försvarbart att hålla expeditionerna öppna med de lokal-
och personalkostnader det för med sig. 

I dag deklarerar 98 procent av alla företag sina varor elektroniskt med samtidig begäran om klarering. 
Det innebär att det är ett begränsat antal företag som berörs av förändringen. Tullverket kommer att 
föra dialog med de berörda företagen och informera om fungerande lösningar för deras behov, även 
om lösningarna blir annorlunda jämfört med hur de ser ut idag. EU:s nya gemensamma lagstiftning på 
tullområdet innebär att allt informationsutbyte mellan Tullverket och näringslivet ska vara elektroniskt år 
2020. 

Besök - Här finns vi

Ny svensk tullagstiftning på gång 
En särskild utredare ska lämna förslag till en ny svensk tullagstiftning. Syftet är att anpassa den 
svenska tullagstiftningen till EU:s nya lagstiftning Tullkodex för unionen, UCC, som ska börja gälla  
den 1 maj 2016. Den nya tullkodexen innehåller de allmänna regler och förfaranden som ska 
tillämpas på varor som förs in i eller ut ur EU.

Med anledning av att UCC, kommer att ersätta den nu gällande tullkodexen är det nödvändigt att även se 
över den svenska tullagstiftningen.

Utredaren ska bland annat: 

•	 lämna förslag till lagar som ersätter tullagen och lagen om vissa tullförfaranden med ekonomisk 
verkan, m.m., 

•	 lämna förslag till förordningar som ersätter tullförordningen och förordningen om vissa tullförfaranden 
med ekonomisk verkan, m.m., 

•	 bedöma behovet av regler om omprövning, 

•	 ta ställning till om reglerna för postförsändelser bör vidgas till att omfatta andra försändelser,  

•	 bedöma behovet av anslutande ändringar i vissa andra lagar och förordningar. 

Utredaren ska under arbetet samråda med Tullverket och andra berörda myndigheter. Uppdraget ska 
redovisas senast den 30 januari 2015.

Läs mer
Kommittédirektiv 2014:35

http://www.tullverket.se/kontaktaoss/besokharfinnsvi/tullklareringsexpeditioner.4.4ab1598c11632f3ba9280003734.html
http://www.regeringen.se/content/1/c6/23/62/72/607c0396.pdf
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Växelkurser

 
 
För andra valutor är du välkommen att kontakta TullSvar, 0771–520 520.  

1Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Irland, Italien, Lettland, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike. 
2Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i va-
lutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis 
om tulltaxan/taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg. 
3Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid 
transitering.
4Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av 
frukt och grönsaker. 

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1–30 april 2014

                		                                       

Land Valutakod Per enhet SEK
Australien AUD 1 dollar 5,8163
Danmark DKK 1 krona 1,1908

Euroland1 EUR2,3 1 euro 8,88794

Hongkong HKD 1 dollar 0,8216
Indonesien IDR 100 rupiah 0,0563
Japan JPY 100 yen 6,2784
Kanada CAD 1 dollar 5,7313
Kina CNY 1 renminbi yuan 1,0289
Litauen LTL 1 litas 2,5731
Marocko MAD 1 dirham 0,7931
Mexiko MXN 1 peso 0,4847
Norge NOK 1 krona 1,0715
Nya Zeeland NZD 1 dollar 5,4883
Polen PLN 1 zloty 2,1148
Ryssland RUB 1 rubel 0,1769
Saudiarabien SAR 1 rial (riyal) 1,701
Schweiz, Liechtenstein CHF 1 franc 7,3029
Singapore SGD 1 dollar 5,0432
Storbritannien GBP 1 pund 10,598
Sydafrika ZAR 1 rand 0,5952
Thailand THB 1 baht 0,1985
Tjeckien CZK 1 krona 0,3238

Turkiet TRY 1 ny lira 2,8754
Ungern HUF 100 forint 2,8621
USA USD 1 dollar 6,3815

tullverket.se
http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagValuta.cgi##_top


4

TullSvar 0771-520 520

Elektroniska administrativa dokument, e-AD i EMCS från  
1 april även vid import
Riksdagen har beslutat att från och med den 1 april 2014 ska elektroniska administrativa dokument, 
e-AD i Excise Movement and Control System, EMCS  användas även vid import och vid helt 
nationella flyttningar av alkoholvaror samt av vissa tobaks- och energiprodukter. Hittills har e-AD 
enbart använts vid export och vid flyttningar till och från andra EU-länder av sådana varor. 

Det innebär att en registrerad avsändare alltid måste utfärda ett e-AD i EMCS1 för att flyttningar ska 
göras under skatteuppskov från en importplats till ett skatteupplag beläget i Sverige. Skatteuppskov 
innebär att punkskatten ska betalas till Skatteverket.

För att kunna utfärda ett e-AD i EMCS måste du vara godkänd av Skatteverket som registrerad avsändare 
samt ha ställt en flyttningssäkerhet (tidigare kallad transportsäkerhet) till Skatteverket. 

Om du inte utfärdar ett e-AD i EMCS eller om du inte har ställt en flyttningssäkerhet har flyttningen inte 
skett under skatteuppskov. Då ska punktskatten betalas till Tullverket.

Du behöver tull-id för att kunna upprätta e-AD i EMCS 
 Innan sändningen anmäls till övergång till fri omsättning och innan varorna flyttas under skatteuppskov 
ska du upprätta e-AD i EMCS. För att du ska kunna göra det krävs att du anger tull-id i e-AD:et. 

Detta tull-id måste du få fram på ett sådant sätt att varorna inte övergår till fri omsättning. Detta därför 
att det krävs att ARC-numret (=det nummer som e-AD:et tilldelas) anges i importdeklarationen innan 
sändningen övergår till fri omsättning. Genom detta framgår att den registrerade avsändaren tar på sig 
ansvaret för förflyttningen av varorna från platsen för import till skatteupplaget.

Du kan använda normalt deklarationsförfarande eller förenklat deklarationsförfarande för att få fram ett 
tull-id utan att varorna övergår till fri omsättning2.  

För EDI-system som kan tilldela importdeklarationen tull-id utan att den skickas till Tullverket behöver de 
elektroniska meddelandena DNU eller HNU inte användas. För övriga EDI-ärenden och för TID-ärenden är 
det de elektroniska meddelandena DNU eller HNU som ska användas.

När du har ditt tull-id ska du upprätta en e-AD i EMCS. När e-AD upprättas tilldelas transporten en 
unik administrativ referenskod, ARC, som är 21 tecken lång. En varupost i e-AD ska motsvara en 
varupost i importdeklarationen. Det är också möjligt att utfärda ett separat e-AD för varje varupost i 
importdeklarationen.

När e-AD har upprättats i EMCS ska ARC-numret anges i importdeklarationen
När e-AD har upprättats ska du komplettera importdeklarationen med ARC-numret. För EDI-ärenden, 
andra än de där EDI-systemet har tilldelat ärendet ett tull-id, gör du detta genom att använda 
meddelande DRT om du tidigare har använt meddelande DNU, och om du tidigare har använt dig av 
meddelande HNU gör du detta genom att använda dig av meddelande HRT. För TID-ärenden går du in på 
ditt påbörjade och sparade ärende.

I fältet ”Tidigare handlingar” i importdeklarationen anges enligt följande exempel:
”Z-AAD-14SEXXXXXXXXXXXXXXXXX001”.

 
•	 Z står för tidigare handling och anges i delfältet ”Tidigare handling, kategori”.

•	 AAD är dokumentkoden som står för e-AD och anges i delfältet ”Tidigare handlingar, Typ”.

•	 14SEXXXXXXXXXXXXXXXXX001, det 21 tecken långa identitetsnumret, ARC, plus varupostnummer i 
e-AD. 14SE är årtalet plus nationalitetsbeteckningen. Som avslutning kommer varupostnumret med 
tre siffror, varupost 1 har nummer 001. Uppgiften anges i delfältet ”Tidigare handlingar, identitet”. 

Fortsättning sid. 5
1	 Excise Movement and Control Systems, EMCS infördes den 1 januari 2011 och ersatte det tidigare ledsagardokumentet på papper. 

2	 Lokalt klareringsförfarande kan inte användas därför att ALI inte går att skicka in med angivande av ARC-numret.
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Betala med kort när du 
direktimporterar
Tullverket arbetar löpande för att minska 
kontanthanteringen på våra expeditioner. Samtliga 
expeditioner har kortterminaler och vi ser helst att alla 
som ska avlägga avgifter i någon form betalar med kort.

Vi tar de flesta kort som är anslutna via bank. Däremot 
så tar vi inte American Express och Diners.

tullverket.se

Varorna måste ha övergått till fri omsättning för kunna flyttas under skatteuppskov
När importdeklarationen har kompletterats med ARC-numret kan klarering begäras antingen elektroniskt 
eller hos en klareringsexpedition. Nedan tas endast upp hur man gör för att klarera ett ärende 
elektroniskt.

Om du för EDI-ärenden har använt dig av meddelande DNU begär du klarering genom att använda DBK 
och om du tidigare har använt meddelande HNU begär du klarering genom att använda HBK. För EDI-
ärenden med system som kan tilldela importdeklarationen tull-id utan att den skickas till Tullverket, 
begärs klarering genom meddelande DNK eller HNK.

För TID-ärenden begärs elektronisk klarering genom att använda webbformuläret Begäran om klarering, 
som du hittar på tullverket.se.

Först när importdeklarationen har skickats in och varorna har övergått till fri omsättning kan varorna 
flyttas under skatteuppskov från importplatsen.

Mer information:
Punktskatt vid import

Deklarera elektroniskt (EDI och TID)

Skatteverket

tullverket.se
http://www.tullverket.se/innehallao/p/punktskattvidimport/punktskattvidimport.4.e0158eb140f9d5442d3304.html
http://www.tullverket.se/deklareraelektroniskt.4.16f02a5f13c9590d97211e.html
http://www.skatteverket.se/foretagorganisationer/skatter/punktskatter/emcs.4.2a9d99b2110b7fcf5c080002511.html
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Tullverket medverkar på TUR 2014
Den 20-23 mars är det dags för den årliga turistmässan på Svenska Mässan i Göteborg. 

Tullverket är på plats för att ge information om resandebestämmelser, droginformation, internethandel och 
andra frågor. Träffa oss i monter B01:19

 
Varje dag mellan 12.00-16.00 har vi även narkotikasökhund på besök i montern.

 
Öppettider för allmänheten: 

Fredag 21 mars 14.00-18.00 

Lördag 22 mars 09.00-18.00 

Söndag 23 mars 10.00-17.00

Mer information 
 

TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen inom 
tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. För att komma till 
arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, klicka här.

Redaktion Adress Telefon Webb

redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

http://www.tur.se/allmanhet/#sthash.5s9ptyDp.dpuf
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen%40tullverket.se?subject=
http://www.tullverket.se/

